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Toke er 23 år og læser samfundsvidenskabelig basis (SamBas) på RUC på 2. år.  Før han 
begyndte på RUC har han rejst lidt, blandt andet i Latinamerika. Han har også haft forskellige 
små job, før han bestemte sig for hvad han ville læse. Han har valgt RUC på grund af den 
projektorienterede arbejdsform. Toke kan godt lide at han på RUC selv har stor indflydelse 
på, hvilket fokus hans studie skal have. 
  
Toke bor på kollegie i Trekroner. Han overvejede at flytte til Købehavn en overgang, men det 
er svært at få noget at bo i. Nu er Toke blevet helt glad for kollegiet, især efterhånden som 
Trekroner bydelen udvikler sig. Der bor mange forskellige nationaliteter på kollegiet og Toke 
kan rigtig godt lide at være del af det sociale miljø på kollegiet.  
 
Tokes mor og stedfar bor i Lejre, sammen med Tokes halvlillesøster. Toke ser ikke så meget 
til dem, ikke fordi de har et dårligt forhold, men der er andre ting han prioriterer højere – sit 
studie, sin projektgruppe, sine venner og sit kollegieliv. 
 
Toke er lige blevet single, efter at have været kæreste med Julie i 1½ år. Julie læser 
Humanistisk International Basis (ICS) på RUC. De mødtes til den store årsfest på RUC. Lige 
nu nyder Toke singlelivet og har absolut ikke planer om at få en ny kæreste. Han bruger 
meget tid sammen med sin projektgruppe – både fagligt og socialt – og han har i det hele 
taget fået mange venner på SamBas, som han bruger tid sammen med. De går meget i byen 
sammen - mest i København. Toke og hans venner går også til en hel del til koncerter, især 
på Vega – men han er også til jazz. Toke ser flest film i Cinemateket – han er ret 
filminteresseret. Han er meget rettet mod København i sine kulturelle vaner. 
 
Toke har skiftevis abonnement på Information eller Politikken, afhængig af hvor han kan få et 
godt tilbud. 
 
Toke låner en hel del fagbøger til projektarbejdet og til kurserne på SamBas – han prøver at 
være hurtigt ude for at finde bøgerne på bibliotek.dk, så han slipper for at skulle købe dem i 
RUCs boglade. Han låner også lidt skønlitteratur, selv om han ikke har så meget tid til at 
læse andet end faglitteratur. Det bruger han også bibliotek.dk til. Han læser især fantasy og 
sci- fi – lige nu læser han William Gibson. 
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Han synes ikke RUb opfylder hans behov for skønlitteratur, så derfor kommer han ind 
imellem på folkebiblioteket – især på Roskilde Bibliotek eller på Hovedbiblioteket i Købehavn. 
 
Toke er ”supplementlåner” – han kommer efter noget bestemt på biblioteket og så supplerer 
han med noget tilfældigt. Han er åben overfor tilfældet. 


